


 

 

Blade Components  Componetes hoja Pag. 

   

Machine. Model. Blade Serial Number.  

12  All Serials                                 Width 6” (152.4 mm.) 8” (203.2 mm.)   4 

12 G Up To 61M 11715                    Width 6” (152.0 mm.) 8” (203.2 mm.)   5 

12 G 61M 11715 -UP                        Width 6” (152.4 mm.)   6 

12 H All Serials                                 Width 6” (152.4 mm.)   7 

14  All Serials                                 Width 6” (152.4 mm.) 8” (203.2 mm.)   8 

14 G Up To 96U 7324                      Width 8” (203.2 mm.)   9 

14 G 96U7324 -UP                           Width 8” (203.2 mm.)   10 

14 H All Serials                                 Width 8” (203.2 mm.)   11 

16 G Up To 93U1 2777                     Width 8” (203.2 mm.)   12 

16 G 93U12778 –UP                         Width 8” (203.2 mm.)   13 

16 H All Serials                                  Width 8” (203.2 mm.)   14 

112  All Serials                                 Width 6” (152.0 mm.) 8” (203.2 mm.)   15 

120 G Up To 871U 6134                     Width 6” (152.0 mm.) 8” (203.2 mm.)   16 

120 G 871U6135 –UP  Width 6” (152.0 mm.) 17 

120 G 871U6135 –UP    Width 8” (203.2 mm.)   18 

120 H 871U6135 –UP    Width 6” (152.0 mm.) 19 

120  H 871U6135 –UP    Width 8” (203.2 mm.)   20 

130  Up To 74V1 2292 Width 6” (152.0 mm.) 21 

130 G Up To 74V1 2292 Width 6” (152.0 mm.) 22 

135  All Serials Width 6” (152.0 mm.) 8” (203.2 mm.)   23 

140 G 72V 9829 –UP Width 8” (203.2 mm.)   24 

Curved Cutting Edges   Cuchilla Curva Width 6" (152.4 mm.)   25 

Curved Cutting Edges   Cuchilla Curva Width 8" (203.2 mm.)   26 

Flat Cutting Edges Cuchilla Plana Width 8" (203.2 mm.)   27 

Flat Cutting Edges Cuchilla Plana Width 8" (203.2 mm.)  10”( 254.0 mm.) 28 

Flat Cutting Edges Cuchilla Plana Width 11" (279.4 mm.)  12" (304.8 mm.)  13” (330.2 mm.)  
16” (406.4 mm.) 

29 

Moldboard End Bits Cantonera  30 

Overlay End Bits Sobrecantonera  31 

Scarifier Parts  Brazo Arado  32 

Ripper Parts   33 

Plow Bolts & Nuts Tornillos y Tuercas  34 

     

Motoniveladoras / Motor Graders  

2 INDEX - INDICE COMPONENTS BLADE - COMPONENTES HOJA  3  



 

 

Motoniveladoras / Motor Graders  

2 INDEX - INDICE COMPONENTS BLADE - COMPONENTES HOJA  3  

BLADE 

HOJA 

OVERLAY END BITS Protects and strengthens both moldboard and cutting edges. 

SOBRECANTONERA Protege y fortalece tanto la vertedera como los bordes de corte.  

CURVED CUTTING EDGES Curved double bevel design for penetration. 

CUCHILLA CURVA Diseño curvo de doble bisel para penetración. 

MOLDBOARD END BITS Protects end of moldboard from wear and damage. 

CANTONERA Protege el extremo de la vertedera contra el desgaste y los daños. 



 

 

4 12 - 12 12 - G  5  

12                             

Serial Number   Numero de Serie  

All Serials 

Motoniveladoras / Motor Graders  

Blade Components                                                                            Componentes Hoja Width Blade 12´ (3656 M/m) 
 6” (152 M/m) CURVED CUTTING EDGES 

            

Description Descripción Part Number Dimensions Quantity 

Curved Edges Cuchilla Curva 8D2786 1/2” x 6” x 6´ 2 
Curved Edges Cuchilla Curva 5D9553 5/8” x 6” x 6´  

Curved Edges Cuchilla Curva 5D9556 3/4” x 6” x 6´  

Bolts Tornillo 3F5108 5/8” x 2-1/4” 13 Each 

Nuts Tuerca 4K0367 5/8” 13 Each 

     

Reversible     

              

Moldboard Cantonera 7D2052 16 x 153 x 467 2 
Bolts Tornillo 3F5108   5/8” x 2-1/4” 5 Each 

Nuts Tuerca 4K0367  5/8” 5 Each 

     

Reversible   

Overlay Sobrecantonera 6D1904 13 x 235 x 463 2 

         

Bolts Tornillo 4F3658 5/8” x 3” 5 Each 
Nuts Tuerca 4K0367  5/8” 5 Each 
Washer Arandela 5P8247 5/8” 5 Each 
     

  

Blade Components                                                                            Componentes Hoja Width Blade 12´ (3656 M/m) 
 8” (203 M/m) CURVED CUTTING EDGES 

            

Description Descripción Part Number Dimensions Quantity 

Curved Edges Cuchilla Curva 8D2788 1/2” x 8” x 6´ 2 
Curved Edges Cuchilla Curva 5D9562 5/8” x 8” x 6´  

Curved Edges Cuchilla Curva 5D9558 3/4” x 8” x 6´  

Bolts Tornillo 3F5108 5/8” x 2-1/4” 13 Each 

Nuts Tuerca 4K0367 5/8” 13 Each 

     

Reversible     

              

Moldboard Cantonera 7D2052 16 x 153 x 467 2 
Bolts Tornillo 3F5108   5/8” x 2-1/4” 5 Each 

Nuts Tuerca 4K0367  5/8” 5 Each 

     

Reversible   

Overlay Sobrecantonera 6D1948 13 x 235 x 463 2 

         

Bolts Tornillo 4F3658 5/8” x 3” 5 Each 
Nuts Tuerca 4K0367  5/8” 5 Each 
Washer Arandela 5P8247 5/8” 5 Each 
     

  



 

 

4 12 - 12 12 - G  5  

12                           G  

Serial Number   Numero de Serie  

Up To 61M 11715  

Motoniveladoras / Motor Graders  

Blade Components                                                                            Componentes Hoja Width Blade 12´ (3656 M/m) 
 6” (152 M/m) CURVED CUTTING EDGES 

            

Description Descripción Part Number Dimensions Quantity 

Curved Edges Cuchilla Curva 8D2786 1/2” x 6” x 6´ 2 
Curved Edges Cuchilla Curva 5D9553 5/8” x 6” x 6´  

Curved Edges Cuchilla Curva 5D9556 3/4” x 6” x 6´  

Bolts Tornillo 3F5108 5/8” x 2-1/4” 13 Each 

Nuts Tuerca 4K0367 5/8” 13 Each 

     

Reversible     

              

Moldboard Cantonera 7D2052 16 x 153 x 467 2 
Bolts Tornillo 3F5108   5/8” x 2-1/4” 5 Each 

Nuts Tuerca 4K0367  5/8” 5 Each 

     

Reversible   

Overlay Sobrecantonera 6D1904 13 x 235 x 463 2 

         

Bolts Tornillo 4F3658 5/8” x 3” 5 Each 
Nuts Tuerca 4K0367  5/8” 5 Each 
Washer Arandela 5P8247 5/8” 5 Each 
     

  

Blade Components                                                                            Componentes Hoja Width Blade 12´ (3656 M/m) 
 8” (203 M/m) CURVED CUTTING EDGES 

            

Description Descripción Part Number Dimensions Quantity 

Curved Edges Cuchilla Curva 8D2788 1/2” x 8” x 6´ 2 
Curved Edges Cuchilla Curva 5D9562 5/8” x 8” x 6´  

Curved Edges Cuchilla Curva 5D9558 3/4” x 8” x 6´  

Bolts Tornillo 3F5108 5/8” x 2-1/4” 13 Each 

Nuts Tuerca 4K0367 5/8” 13 Each 

     

Reversible     

              

Moldboard Cantonera 7D2052 16 x 153 x 467 2 
Bolts Tornillo 3F5108   5/8” x 2-1/4” 5 Each 

Nuts Tuerca 4K0367  5/8” 5 Each 

     

Reversible   

Overlay Sobrecantonera 6D1948 13 x 235 x 463 2 

         

Bolts Tornillo 4F3658 5/8” x 3” 5 Each 
Nuts Tuerca 4K0367  5/8” 5 Each 
Washer Arandela 5P8247 5/8” 5 Each 
     

  



 

 

6 12 - G 12 - H  7  

12                           G  

Serial Number   Numero de Serie  

61M 11715 -UP 

Motoniveladoras / Motor Graders  

Blade Components                                                                            Componentes Hoja Width Blade 12´ (3656 M/m) 
 6” (152 M/m) CURVED CUTTING EDGES 

            

Description Descripción Part Number Dimensions Quantity 

Curved Edges Cuchilla Curva 8D2786 1/2” x 6” x 6´ 2 
Curved Edges Cuchilla Curva 5D9553 5/8” x 6” x 6´  

Curved Edges Cuchilla Curva 5D9556 3/4” x 6” x 6´  

Bolts Tornillo 3F5108 5/8” x 2-1/4” 13 Each 

Nuts Tuerca 4K0367 5/8” 13 Each 

     

Reversible     

              

Moldboard Cantonera 8E5531 16 x 153 x 467 2 
Bolts Tornillo 3F5108   5/8” x 2-1/4” 5 Each 

Nuts Tuerca 4K0367  5/8” 5 Each 

     

Reversible   

Overlay Sobrecantonera 9W1767 13 x 235 x 455 2 

         

Bolts Tornillo 4F3658 5/8” x 3” 5 Each 
Nuts Tuerca 4K0367  5/8” 5 Each 
Washer Arandela 5P8247 5/8” 5 Each 
     

  

Blade Components                                                                            Componentes Hoja Width Blade 14´ (4266 M/m) 
 6” (152 M/m) CURVED CUTTING EDGES 

            

Description Descripción Part Number Dimensions Quantity 

Curved Edges Cuchilla Curva 8D2787 1/2” x 6” x 7´ 2 
Curved Edges Cuchilla Curva 5D9554 5/8” x 6” x 7´  

Curved Edges Cuchilla Curva 5D9557 3/4” x 6” x 7´  

Bolts Tornillo 3F5108 5/8” x 2-1/4” 15 Each 

Nuts Tuerca 4K0367 5/8” 15 Each 

     

Reversible     

              

Moldboard Cantonera 8E5531 16 x 153 x 467 2 
Bolts Tornillo 3F5108   5/8” x 2-1/4” 5 Each 

Nuts Tuerca 4K0367  5/8” 5 Each 

     

Reversible   

Overlay Sobrecantonera 9W1767 13 x 235 x 455 2 

         

Bolts Tornillo 4F3658 5/8” x 3” 5 Each 
Nuts Tuerca 4K0367  5/8” 5 Each 
Washer Arandela 5P8247 5/8” 5 Each 
     

  



 

 

6 12 - G 12 - H  7  

12                           H  

Serial Number   Numero de Serie  

All Serials 

Motoniveladoras / Motor Graders  

Blade Components                                                                            Componentes Hoja Width Blade 12´ (3656 M/m) 
 6” (152 M/m) CURVED CUTTING EDGES 

            

Description Descripción Part Number Dimensions Quantity 

Curved Edges Cuchilla Curva 8D2786 1/2” x 6” x 6´ 2 
Curved Edges Cuchilla Curva 5D9553 5/8” x 6” x 6´  

Curved Edges Cuchilla Curva 5D9556 3/4” x 6” x 6´  

Bolts Tornillo 3F5108 5/8” x 2-1/4” 13 Each 

Nuts Tuerca 4K0367 5/8” 13 Each 

     

Reversible     

              

Moldboard Cantonera 8E5531 16 x 153 x 467 2 
Bolts Tornillo 3F5108   5/8” x 2-1/4” 5 Each 

Nuts Tuerca 4K0367  5/8” 5 Each 

     

Reversible   

Overlay Sobrecantonera 9W1767 13 x 235 x 455 2 

         

Bolts Tornillo 4F3658 5/8” x 3” 5 Each 
Nuts Tuerca 4K0367  5/8” 5 Each 
Washer Arandela 5P8247 5/8” 5 Each 
     

  

Blade Components                                                                            Componentes Hoja Width Blade 14´ (4266 M/m) 
 6” (152 M/m) CURVED CUTTING EDGES 

            

Description Descripción Part Number Dimensions Quantity 

Curved Edges Cuchilla Curva 8D2787 1/2” x 6” x 7´ 2 
Curved Edges Cuchilla Curva 5D9554 5/8” x 6” x 7´  

Curved Edges Cuchilla Curva 5D9557 3/4” x 6” x 7´  

Bolts Tornillo 3F5108 5/8” x 2-1/4” 15 Each 

Nuts Tuerca 4K0367 5/8” 15 Each 

     

Reversible     

              

Moldboard Cantonera 8E5531 16 x 153 x 467 2 
Bolts Tornillo 3F5108   5/8” x 2-1/4” 5 Each 

Nuts Tuerca 4K0367  5/8” 5 Each 

     

Reversible   

Overlay Sobrecantonera 9W1767 13 x 235 x 455 2 

         

Bolts Tornillo 4F3658 5/8” x 3” 5 Each 
Nuts Tuerca 4K0367  5/8” 5 Each 
Washer Arandela 5P8247 5/8” 5 Each 
     

  



 

 

8 14 - 14 14 - G  9  

14                             

Serial Number   Numero de Serie  

All Serials 

Motoniveladoras / Motor Graders  

Blade Components                                                                            Componentes Hoja Width Blade 12´ (3656 M/m) 
 6” (152 M/m) CURVED CUTTING EDGES 

            

Description Descripción Part Number Dimensions Quantity 

Curved Edges Cuchilla Curva 8D2786 1/2” x 6” x 6´ 2 
Curved Edges Cuchilla Curva 5D9553 5/8” x 6” x 6´  

Curved Edges Cuchilla Curva 5D9556 3/4” x 6” x 6´  

Bolts Tornillo 3F5108 5/8” x 2-1/4” 13 Each 

Nuts Tuerca 4K0367 5/8” 13 Each 

     

   

              

Non -Reversible  

Moldboard Cantonera 7D2083 /7D2084 16 x 153 x 544 1-1 
Bolts Tornillo 3F5108   5/8” x 2-1/4” 5 Each 

Nuts Tuerca 4K0367  5/8” 5 Each 

     

Reversible    

Overlay Sobrecantonera 6D1904 13 x 235 x 463 2 

         

Bolts Tornillo 4F3658 5/8” x 3” 5 Each 
Nuts Tuerca 4K0367  5/8” 5 Each 
Washer Arandela 5P8247 5/8” 5 Each 
     

  

Blade Components                                                                            Componentes Hoja Width Blade 12´ (3656 M/m) 
 8” (203 M/m) CURVED CUTTING EDGES 

            

Description Descripción Part Number Dimensions Quantity 

Curved Edges Cuchilla Curva 8D2788 1/2” x 8” x 6´ 2 
Curved Edges Cuchilla Curva 5D9562 5/8” x 8” x 6´  

Curved Edges Cuchilla Curva 5D9558 3/4” x 8” x 6´  

Bolts Tornillo 3F5108 5/8” x 2-1/4” 13 Each 

Nuts Tuerca 4K0367 5/8” 13 Each 

     

   

              

Non -Reversible  

Moldboard Cantonera 7D2083 /7D2084 16 x 153 x 544 1-1 
Bolts Tornillo 3F5108   5/8” x 2-1/4” 5 Each 

Nuts Tuerca 4K0367  5/8” 5 Each 

     

Reversible   

Overlay Sobrecantonera 6D1948 13 x 235 x 463 2 

         

Bolts Tornillo 4F3658 5/8” x 3” 5 Each 
Nuts Tuerca 4K0367  5/8” 5 Each 
Washer Arandela 5P8247 5/8” 5 Each 
     

  



 

 

8 14 - 14 14 - G  9  

14                           G  

Serial Number   Numero de Serie  

Up To 96U 7324 

Motoniveladoras / Motor Graders  

Blade Components                                                                            Componentes Hoja Width Blade 14´ (4266 M/m) 
 8” (203 M/m) CURVED CUTTING EDGES 

            

Description Descripción Part Number Dimensions Quantity 

Curved Edges Cuchilla Curva 3G1627 1/2” x 8” x 7´ 2 
Curved Edges Cuchilla Curva 7D1158 5/8” x 8” x 7´  

Curved Edges Cuchilla Curva 7D1577 3/4” x 8” x 7´  

Bolts Tornillo 4F7827 3/4” x 2-1/4” 15 Each 

Nuts Tuerca 2J3506 3/4” 15 Each 

     

   

              

Non -Reversible  

Moldboard Cantonera 9J4405 / 9J4406 16 x 153 x 472 1-1 
Bolts Tornillo 4F7827 3/4” x 2-1/4” 4 Each 

Nuts Tuerca 2J3506 3/4” 4 Each 

     

Reversible    

Overlay Sobrecantonera 7D9999 13 x 235 x 593 2 

         

Bolts Tornillo 4F0138 3/4” x 3” 5 Each 
Nuts Tuerca 2J3506  3/4” 5 Each 
Washer Arandela 5P8248 3/4” 5 Each 
     

  

Blade Components                                                                            Componentes Hoja Width Blade 16´ (4876 M/m) 
 8” (203 M/m) CURVED CUTTING EDGES 

            

Description Descripción Part Number Dimensions Quantity 

Curved Edges Cuchilla Curva 3G1628 1/2” x 8” x 8´ 2 
Curved Edges Cuchilla Curva 9J9821 5/8” x 8” x 8´  

Curved Edges Cuchilla Curva 7D1949 3/4” x 8” x 8´  

Bolts Tornillo 4F7827 3/4” x 2-1/4” 17 Each 

Nuts Tuerca 2J3506 3/4” 17 Each 

     

   

              

Non -Reversible  

Moldboard Cantonera 9J4405 / 9J4406 16 x 153 x 472 1-1 
Bolts Tornillo 4F7827 3/4” x 2-1/4” 4 Each 

Nuts Tuerca 2J3506 3/4” 4 Each 

     

Reversible   

Overlay Sobrecantonera 7D9999 13 x 235 x 593 2 

         

Bolts Tornillo 4F0138 3/4” x 3” 5 Each 
Nuts Tuerca 2J3506  3/4” 5 Each 
Washer Arandela 5P8248 3/4” 5 Each 
     

  



 

 

10 14 - G 14 - H  11  

14                           G  

Serial Number   Numero de Serie  

96U7324 -UP 

Motoniveladoras / Motor Graders  

Blade Components                                                                            Componentes Hoja Width Blade 14´ (4266 M/m) 
 8” (203 M/m) CURVED CUTTING EDGES 

            

Description Descripción Part Number Dimensions Quantity 

Curved Edges Cuchilla Curva 3G1627 1/2” x 8” x 7´ 2 
Curved Edges Cuchilla Curva 7D1158 5/8” x 8” x 7´  

Curved Edges Cuchilla Curva 7D1577 3/4” x 8” x 7´  

Bolts Tornillo 4F7827 3/4” x 2-1/4” 15 Each 

Nuts Tuerca 2J3506 3/4” 15 Each 

     

   

              

Reversible  

Moldboard Cantonera 8E5529 16 x 153 x 467 2 
Bolts Tornillo 4F7827 3/4” x 2-1/4” 5 Each 

Nuts Tuerca 2J3506 3/4” 5 Each 

     

Reversible    

Overlay Sobrecantonera 6Y2805 13 x 235 x 500 2 

         

Bolts Tornillo 4F0138 3/4” x 3” 5 Each 
Nuts Tuerca 2J3506  3/4” 5 Each 
Washer Arandela 5P8248 3/4” 5 Each 
     

  

Blade Components                                                                            Componentes Hoja Width Blade 16´ (4876 M/m) 
 8” (203 M/m) CURVED CUTTING EDGES 

            

Description Descripción Part Number Dimensions Quantity 

Curved Edges Cuchilla Curva 3G1628 1/2” x 8” x 8´ 2 
Curved Edges Cuchilla Curva 9J9821 5/8” x 8” x 8´  

Curved Edges Cuchilla Curva 7D1949 3/4” x 8” x 8´  

Bolts Tornillo 4F7827 3/4” x 2-1/4” 17 Each 

Nuts Tuerca 2J3506 3/4” 17 Each 

     

   

              

Reversible  

Moldboard Cantonera 8E5529 16 x 153 x 467 2 
Bolts Tornillo 4F7827 3/4” x 2-1/4” 5 Each 

Nuts Tuerca 2J3506 3/4” 5 Each 

     

Reversible   

Overlay Sobrecantonera 6Y2805 13 x 235 x 500 2 

         

Bolts Tornillo 4F0138 3/4” x 3” 5 Each 
Nuts Tuerca 2J3506  3/4” 5 Each 
Washer Arandela 5P8248 3/4” 5 Each 
     

  



 

 

10 14 - G 14 - H  11  

14                           H  

Serial Number   Numero de Serie  

All Serials 

Motoniveladoras / Motor Graders  

Blade Components                                                                            Componentes Hoja Width Blade 14´ (4266 M/m) 
 8” (203 M/m) CURVED CUTTING EDGES 

            

Description Descripción Part Number Dimensions Quantity 

Curved Edges Cuchilla Curva 3G1627 1/2” x 8” x 7´ 2 
Curved Edges Cuchilla Curva 7D1158 5/8” x 8” x 7´  

Curved Edges Cuchilla Curva 7D1577 3/4” x 8” x 7´  

Bolts Tornillo 4F7827 3/4” x 2-1/4” 15 Each 

Nuts Tuerca 2J3506 3/4” 15 Each 

     

   

              

Reversible  

Moldboard Cantonera 8E5529 16 x 153 x 467 2 
Bolts Tornillo 4F7827 3/4” x 2-1/4” 5 Each 

Nuts Tuerca 2J3506 3/4” 5 Each 

     

Reversible    

Overlay Sobrecantonera 6Y2805 13 x 235 x 500 2 

         

Bolts Tornillo 4F0138 3/4” x 3” 5 Each 
Nuts Tuerca 2J3506  3/4” 5 Each 
Washer Arandela 5P8248 3/4” 5 Each 
     

  

Blade Components                                                                            Componentes Hoja Width Blade 16´ (4876 M/m) 
 8” (203 M/m) CURVED CUTTING EDGES 

            

Description Descripción Part Number Dimensions Quantity 

Curved Edges Cuchilla Curva 3G1628 1/2” x 8” x 8´ 2 
Curved Edges Cuchilla Curva 9J9821 5/8” x 8” x 8´  

Curved Edges Cuchilla Curva 7D1949 3/4” x 8” x 8´  

Bolts Tornillo 4F7827 3/4” x 2-1/4” 17 Each 

Nuts Tuerca 2J3506 3/4” 17 Each 

     

   

              

Reversible  

Moldboard Cantonera 8E5529 16 x 153 x 467 2 
Bolts Tornillo 4F7827 3/4” x 2-1/4” 5 Each 

Nuts Tuerca 2J3506 3/4” 5 Each 

     

Reversible   

Overlay Sobrecantonera 6Y2805 13 x 235 x 500 2 

         

Bolts Tornillo 4F0138 3/4” x 3” 5 Each 
Nuts Tuerca 2J3506  3/4” 5 Each 
Washer Arandela 5P8248 3/4” 5 Each 
     

  



 

 

12 16 - G 16 - G  13  

16                           G  

Serial Number   Numero de Serie  

Up To 93U1 2777 

Motoniveladoras / Motor Graders  

Blade Components                                                                            Componentes Hoja Width Blade 16´ (4876 M/m) 
 8” (203 M/m) CURVED CUTTING EDGES 

            

Description Descripción Part Number Dimensions Quantity 

Curved Edges Cuchilla Curva 3G1628 1/2” x 8” x 8´ 2 
Curved Edges Cuchilla Curva 9J9821 5/8” x 8” x 8´  

Curved Edges Cuchilla Curva 7D1949 3/4” x 8” x 8´  

Bolts Tornillo 4F7827 3/4” x 2-1/4” 17 Each 

Nuts Tuerca 2J3506 3/4” 17 Each 

     

   

              

Non-Reversible  

Moldboard Cantonera 9D4880 / 9D4881 16 x 153 x 472 2 
Bolts Tornillo 4F7827 3/4” x 2-1/4” 4 Each 

Nuts Tuerca 2J3506 3/4” 4 Each 

     

Reversible   

Overlay Sobrecantonera 6Y2805 13 x 235 x 500 2 

         

Bolts Tornillo 4F0138 3/4” x 3” 5 Each 
Nuts Tuerca 2J3506  3/4” 5 Each 
Washer Arandela 5P8248 3/4” 5 Each 
     

  



 

 

12 16 - G 16 - G  13  

16                           G  

Serial Number   Numero de Serie  

93U12778 –UP 

Motoniveladoras / Motor Graders  

Blade Components                                                                            Componentes Hoja Width Blade 16´ (4876 M/m) 
 8” (203 M/m) CURVED CUTTING EDGES 

            

Description Descripción Part Number Dimensions Quantity 

Curved Edges Cuchilla Curva 3G1628 1/2” x 8” x 8´ 2 
Curved Edges Cuchilla Curva 9J9821 5/8” x 8” x 8´  

Curved Edges Cuchilla Curva 7D1949 3/4” x 8” x 8´  

Bolts Tornillo 4F7827 3/4” x 2-1/4” 17 Each 

Nuts Tuerca 2J3506 3/4” 17 Each 

     

   

              

Reversible  

Moldboard Cantonera 8E5530 16 x 153 x 467 2 
Bolts Tornillo 4F7827 3/4” x 2-1/4” 5 Each 

Nuts Tuerca 2J3506 3/4” 5 Each 

     

Reversible   

Overlay Sobrecantonera 6Y2805 13 x 235 x 500 2 

         

Bolts Tornillo 4F0138 3/4” x 3” 5 Each 
Nuts Tuerca 2J3506  3/4” 5 Each 
Washer Arandela 5P8248 3/4” 5 Each 
     

  



 

 

14 16 - H 112 - 112  15  

16                           H  

Serial Number   Numero de Serie  

All Serials 

Motoniveladoras / Motor Graders  

Blade Components                                                                            Componentes Hoja Width Blade 16´ (4876 M/m) 
 8” (203 M/m) CURVED CUTTING EDGES 

            

Description Descripción Part Number Dimensions Quantity 

Curved Edges Cuchilla Curva 3G1628 1/2” x 8” x 8´ 2 
Curved Edges Cuchilla Curva 9J9821 5/8” x 8” x 8´  

Curved Edges Cuchilla Curva 7D1949 3/4” x 8” x 8´  

Bolts Tornillo 4F7827 3/4” x 2-1/4” 17 Each 

Nuts Tuerca 2J3506 3/4” 17 Each 

     

   

              

Reversible  

Moldboard Cantonera 8E5530 16 x 153 x 467 2 
Bolts Tornillo 4F7827 3/4” x 2-1/4” 5 Each 

Nuts Tuerca 2J3506 3/4” 5 Each 

     

Reversible   

Overlay Sobrecantonera 6Y2805 13 x 235 x 500 2 

         

Bolts Tornillo 4F0138 3/4” x 3” 5 Each 
Nuts Tuerca 2J3506  3/4” 5 Each 
Washer Arandela 5P8248 3/4” 5 Each 
     

  



 

 

14 16 - H 112 - 112  15  

112                             

Serial Number   Numero de Serie  

All Serials 

Motoniveladoras / Motor Graders  

Blade Components                                                                            Componentes Hoja Width Blade 12´ (3656 M/m) 
 6” (152 M/m) CURVED CUTTING EDGES 

            

Description Descripción Part Number Dimensions Quantity 

Curved Edges Cuchilla Curva 8D2786 1/2” x 6” x 6´ 2 
Curved Edges Cuchilla Curva 5D9553 5/8” x 6” x 6´  

Curved Edges Cuchilla Curva 5D9556 3/4” x 6” x 6´  

Bolts Tornillo 3F5108 5/8” x 2-1/4” 13 Each 

Nuts Tuerca 4K0367 5/8” 13 Each 

     

Reversible     

              

Moldboard Cantonera 7D2052 16 x 153 x 467 2 
Bolts Tornillo 3F5108   5/8” x 2-1/4” 5 Each 

Nuts Tuerca 4K0367  5/8” 5 Each 

     

Reversible   

Overlay Sobrecantonera 6D1904 13 x 235 x 463 2 

         

Bolts Tornillo 4F3658 5/8” x 3” 5 Each 
Nuts Tuerca 4K0367  5/8” 5 Each 
Washer Arandela 5P8247 5/8” 5 Each 
     

  

Blade Components                                                                            Componentes Hoja Width Blade 12´ (3656 M/m) 
 8” (203 M/m) CURVED CUTTING EDGES 

            

Description Descripción Part Number Dimensions Quantity 

Curved Edges Cuchilla Curva 8D2788 1/2” x 8” x 6´ 2 
Curved Edges Cuchilla Curva 5D9562 5/8” x 8” x 6´  

Curved Edges Cuchilla Curva 5D9558 3/4” x 8” x 6´  

Bolts Tornillo 3F5108 5/8” x 2-1/4” 13 Each 

Nuts Tuerca 4K0367 5/8” 13 Each 

     

Reversible     

              

Moldboard Cantonera 7D2052 16 x 153 x 467 2 
Bolts Tornillo 3F5108   5/8” x 2-1/4” 5 Each 

Nuts Tuerca 4K0367  5/8” 5 Each 

     

Reversible   

Overlay Sobrecantonera 6D1948 13 x 235 x 463 2 

         

Bolts Tornillo 4F3658 5/8” x 3” 5 Each 
Nuts Tuerca 4K0367  5/8” 5 Each 
Washer Arandela 5P8247 5/8” 5 Each 
     

  



 

 

16 120 - G 120 - G  17  

120                           G  

Serial Number   Numero de Serie  

Up To 871U 6134 

Motoniveladoras / Motor Graders  

Blade Components                                                                            Componentes Hoja Width Blade 12´ (3656 M/m) 
 6” (152 M/m) CURVED CUTTING EDGES 

            

Description Descripción Part Number Dimensions Quantity 

Curved Edges Cuchilla Curva 8D2786 1/2” x 6” x 6´ 2 
Curved Edges Cuchilla Curva 5D9553 5/8” x 6” x 6´  

Curved Edges Cuchilla Curva 5D9556 3/4” x 6” x 6´  

Bolts Tornillo 3F5108 5/8” x 2-1/4” 13 Each 

Nuts Tuerca 4K0367 5/8” 13 Each 

     

Reversible     

              

Moldboard Cantonera 7D2052 16 x 153 x 467 2 
Bolts Tornillo 3F5108   5/8” x 2-1/4” 5 Each 

Nuts Tuerca 4K0367  5/8” 5 Each 

     

Reversible   

Overlay Sobrecantonera 6D1904 13 x 235 x 463 2 

         

Bolts Tornillo 4F3658 5/8” x 3” 5 Each 
Nuts Tuerca 4K0367  5/8” 5 Each 
Washer Arandela 5P8247 5/8” 5 Each 
     

  

Blade Components                                                                            Componentes Hoja Width Blade 12´ (3656 M/m) 
 8” (203 M/m) CURVED CUTTING EDGES 

            

Description Descripción Part Number Dimensions Quantity 

Curved Edges Cuchilla Curva 8D2788 1/2” x 8” x 6´ 2 
Curved Edges Cuchilla Curva 5D9562 5/8” x 8” x 6´  

Curved Edges Cuchilla Curva 5D9558 3/4” x 8” x 6´  

Bolts Tornillo 3F5108 5/8” x 2-1/4” 13 Each 

Nuts Tuerca 4K0367 5/8” 13 Each 

     

Reversible     

              

Moldboard Cantonera 7D2052 16 x 153 x 467 2 
Bolts Tornillo 3F5108   5/8” x 2-1/4” 5 Each 

Nuts Tuerca 4K0367  5/8” 5 Each 

     

Reversible   

Overlay Sobrecantonera 6D1948 13 x 235 x 463 2 

         

Bolts Tornillo 4F3658 5/8” x 3” 5 Each 
Nuts Tuerca 4K0367  5/8” 5 Each 
Washer Arandela 5P8247 5/8” 5 Each 
     

  



 

 

16 120 - G 120 - G  17  

120                           G  

Serial Number   Numero de Serie  

871U6135 –UP 

Motoniveladoras / Motor Graders  

Blade Components                                                                            Componentes Hoja Width Blade 12´ (3656 M/m) 
 6” (152 M/m) CURVED CUTTING EDGES 

            

Description Descripción Part Number Dimensions Quantity 

Curved Edges Cuchilla Curva 8D2786 1/2” x 6” x 6´ 2 
Curved Edges Cuchilla Curva 5D9553 5/8” x 6” x 6´  

Curved Edges Cuchilla Curva 5D9556 3/4” x 6” x 6´  

Bolts Tornillo 3F5108 5/8” x 2-1/4” 13 Each 

Nuts Tuerca 4K0367 5/8” 13 Each 

     

Reversible     

              

Moldboard Cantonera 8E5531 16 x 153 x 467 2 
Bolts Tornillo 3F5108   5/8” x 2-1/4” 5 Each 

Nuts Tuerca 4K0367  5/8” 5 Each 

     

Reversible   

Overlay Sobrecantonera 9W1767 13 x 235 x 455 2 

         

Bolts Tornillo 4F3658 5/8” x 3” 5 Each 
Nuts Tuerca 4K0367  5/8” 5 Each 
Washer Arandela 5P8247 5/8” 5 Each 
     

  

Blade Components                                                                            Componentes Hoja Width Blade 14´ (4266 M/m) 
 6” (152 M/m) CURVED CUTTING EDGES 

            

Description Descripción Part Number Dimensions Quantity 

Curved Edges Cuchilla Curva 8D2787 1/2” x 6” x 7´ 2 
Curved Edges Cuchilla Curva 5D9554 5/8” x 6” x 7´  

Curved Edges Cuchilla Curva 5D9557 3/4” x 6” x 7´  

Bolts Tornillo 3F5108 5/8” x 2-1/4” 15 Each 

Nuts Tuerca 4K0367 5/8” 15 Each 

     

Reversible     

              

Moldboard Cantonera 8E5531 16 x 153 x 467 2 
Bolts Tornillo 3F5108   5/8” x 2-1/4” 5 Each 

Nuts Tuerca 4K0367  5/8” 5 Each 

     

Reversible   

Overlay Sobrecantonera 9W1767 13 x 235 x 455 2 

         

Bolts Tornillo 4F3658 5/8” x 3” 5 Each 
Nuts Tuerca 4K0367  5/8” 5 Each 
Washer Arandela 5P8247 5/8” 5 Each 
     

  



 

 

18 120 - G 120 - H  19  

120                           G  

Serial Number   Numero de Serie  

871U6135 –UP 

Motoniveladoras / Motor Graders  

Blade Components                                                                            Componentes Hoja Width Blade 12´ (3656 M/m) 
 8” (203 M/m) CURVED CUTTING EDGES 

            

Description Descripción Part Number Dimensions Quantity 

Curved Edges Cuchilla Curva 8D2788 1/2” x 8” x 6´ 2 
Curved Edges Cuchilla Curva 5D9562 5/8” x 8” x 6´  

Curved Edges Cuchilla Curva 5D9558 3/4” x 8” x 6´  

Bolts Tornillo 3F5108 5/8” x 2-1/4” 13 Each 

Nuts Tuerca 4K0367 5/8” 13 Each 

     

Reversible     

              

Moldboard Cantonera 8E5531 16 x 153 x 467 2 
Bolts Tornillo 3F5108   5/8” x 2-1/4” 5 Each 

Nuts Tuerca 4K0367  5/8” 5 Each 

     

Reversible   

Overlay Sobrecantonera 9W1768 13 x 235 x 550 2 

         

Bolts Tornillo 4F3658 5/8” x 3” 5 Each 
Nuts Tuerca 4K0367  5/8” 5 Each 
Washer Arandela 5P8247 5/8” 5 Each 
     

  

Blade Components                                                                            Componentes Hoja Width Blade 14´ (4266 M/m) 
 8” (203 M/m) CURVED CUTTING EDGES 

            

Description Descripción Part Number Dimensions Quantity 

Curved Edges Cuchilla Curva 8D2789 1/2” x 8” x 7´ 2 
Curved Edges Cuchilla Curva 5D9561 5/8” x 8” x 7´  

Curved Edges Cuchilla Curva 5D9559 3/4” x 8” x 7´  

Bolts Tornillo 3F5108 5/8” x 2-1/4” 15 Each 

Nuts Tuerca 4K0367 5/8” 15 Each 

     

Reversible     

              

Moldboard Cantonera 8E5531 16 x 153 x 467 2 
Bolts Tornillo 3F5108   5/8” x 2-1/4” 5 Each 

Nuts Tuerca 4K0367  5/8” 5 Each 

     

Reversible   

Overlay Sobrecantonera 9W1768 13 x 235 x 550 2 

         

Bolts Tornillo 4F3658 5/8” x 3” 5 Each 
Nuts Tuerca 4K0367  5/8” 5 Each 
Washer Arandela 5P8247 5/8” 5 Each 
     

  



 

 

18 120 - G 120 - H  19  

120                           H  

Serial Number   Numero de Serie  

871U6135 –UP   All (With 5/8” Holes) 

Motoniveladoras / Motor Graders  

Blade Components                                                                            Componentes Hoja Width Blade 12´ (3656 M/m) 
 6” (152 M/m) CURVED CUTTING EDGES 

            

Description Descripción Part Number Dimensions Quantity 

Curved Edges Cuchilla Curva 8D2786 1/2” x 6” x 6´ 2 
Curved Edges Cuchilla Curva 5D9553 5/8” x 6” x 6´  

Curved Edges Cuchilla Curva 5D9556 3/4” x 6” x 6´  

Bolts Tornillo 3F5108 5/8” x 2-1/4” 13 Each 

Nuts Tuerca 4K0367 5/8” 13 Each 

     

Reversible     

              

Moldboard Cantonera 8E5531 16 x 153 x 467 2 
Bolts Tornillo 3F5108   5/8” x 2-1/4” 5 Each 

Nuts Tuerca 4K0367  5/8” 5 Each 

     

Reversible   

Overlay Sobrecantonera 9W1767 13 x 235 x 455 2 

         

Bolts Tornillo 4F3658 5/8” x 3” 5 Each 
Nuts Tuerca 4K0367  5/8” 5 Each 
Washer Arandela 5P8247 5/8” 5 Each 
     

  

Blade Components                                                                            Componentes Hoja Width Blade 14´ (4266 M/m) 
 6” (152 M/m) CURVED CUTTING EDGES 

            

Description Descripción Part Number Dimensions Quantity 

Curved Edges Cuchilla Curva 8D2787 1/2” x 6” x 7´ 2 
Curved Edges Cuchilla Curva 5D9554 5/8” x 6” x 7´  

Curved Edges Cuchilla Curva 5D9557 3/4” x 6” x 7´  

Bolts Tornillo 3F5108 5/8” x 2-1/4” 15 Each 

Nuts Tuerca 4K0367 5/8” 15 Each 

     

Reversible     

              

Moldboard Cantonera 8E5531 16 x 153 x 467 2 
Bolts Tornillo 3F5108   5/8” x 2-1/4” 5 Each 

Nuts Tuerca 4K0367  5/8” 5 Each 

     

Reversible   

Overlay Sobrecantonera 9W1767 13 x 235 x 455 2 

         

Bolts Tornillo 4F3658 5/8” x 3” 5 Each 
Nuts Tuerca 4K0367  5/8” 5 Each 
Washer Arandela 5P8247 5/8” 5 Each 
     

  



 

 

20 120 - H 130 - 130  21  

120                           H  

Serial Number   Numero de Serie  

871U6135 –UP   All (With 5/8” Holes) 

Motoniveladoras / Motor Graders  

Blade Components                                                                            Componentes Hoja Width Blade 12´ (3656 M/m) 
 8” (203 M/m) CURVED CUTTING EDGES 

            

Description Descripción Part Number Dimensions Quantity 

Curved Edges Cuchilla Curva 8D2788 1/2” x 8” x 6´ 2 
Curved Edges Cuchilla Curva 5D9562 5/8” x 8” x 6´  

Curved Edges Cuchilla Curva 5D9558 3/4” x 8” x 6´  

Bolts Tornillo 3F5108 5/8” x 2-1/4” 13 Each 

Nuts Tuerca 4K0367 5/8” 13 Each 

     

Reversible     

              

Moldboard Cantonera 8E5531 16 x 153 x 467 2 
Bolts Tornillo 3F5108   5/8” x 2-1/4” 5 Each 

Nuts Tuerca 4K0367  5/8” 5 Each 

     

Reversible   

Overlay Sobrecantonera 9W1768 13 x 235 x 550 2 

         

Bolts Tornillo 4F3658 5/8” x 3” 5 Each 
Nuts Tuerca 4K0367  5/8” 5 Each 
Washer Arandela 5P8247 5/8” 5 Each 
     

  

Blade Components                                                                            Componentes Hoja Width Blade 14´ (4266 M/m) 
 8” (203 M/m) CURVED CUTTING EDGES 

            

Description Descripción Part Number Dimensions Quantity 

Curved Edges Cuchilla Curva 8D2789 1/2” x 8” x 7´ 2 
Curved Edges Cuchilla Curva 5D9561 5/8” x 8” x 7´  

Curved Edges Cuchilla Curva 5D9559 3/4” x 8” x 7´  

Bolts Tornillo 3F5108 5/8” x 2-1/4” 15 Each 

Nuts Tuerca 4K0367 5/8” 15 Each 

     

Reversible     

              

Moldboard Cantonera 8E5531 16 x 153 x 467 2 
Bolts Tornillo 3F5108   5/8” x 2-1/4” 5 Each 

Nuts Tuerca 4K0367  5/8” 5 Each 

     

Reversible   

Overlay Sobrecantonera 9W1768 13 x 235 x 550 2 

         

Bolts Tornillo 4F3658 5/8” x 3” 5 Each 
Nuts Tuerca 4K0367  5/8” 5 Each 
Washer Arandela 5P8247 5/8” 5 Each 
     

  



 

 

20 120 - H 130 - 130  21  

130                             

Serial Number   Numero de Serie  

Up To 74V1 2292 

Motoniveladoras / Motor Graders  

Blade Components                                                                            Componentes Hoja Width Blade 12´ (3656 M/m) 
 6” (152 M/m) CURVED CUTTING EDGES 

            

Description Descripción Part Number Dimensions Quantity 

Curved Edges Cuchilla Curva 8D2786 1/2” x 6” x 6´ 2 
Curved Edges Cuchilla Curva 5D9553 5/8” x 6” x 6´  

Curved Edges Cuchilla Curva 5D9556 3/4” x 6” x 6´  

Bolts Tornillo 3F5108 5/8” x 2-1/4” 13 Each 

Nuts Tuerca 4K0367 5/8” 13 Each 

     

   

              

Reversible  

Moldboard Cantonera 7D2052 16 x 153 x 467 2 
Bolts Tornillo 3F5108   5/8” x 2-1/4” 5 Each 

Nuts Tuerca 4K0367  5/8” 5 Each 

     

Reversible   

Overlay Sobrecantonera 6D1904 13 x 235 x 463 2 

         

Bolts Tornillo 4F3658 5/8” x 3” 5 Each 
Nuts Tuerca 4K0367  5/8” 5 Each 
Washer Arandela 5P8247 5/8” 5 Each 
     

  



 

 

22 130 - G 135 - 135  23  

130                           G  

Serial Number   Numero de Serie  

Up To 74V1 2292 

Motoniveladoras / Motor Graders  

Blade Components                                                                            Componentes Hoja Width Blade 12´ (3656 M/m) 
 6” (152 M/m) CURVED CUTTING EDGES 

            

Description Descripción Part Number Dimensions Quantity 

Curved Edges Cuchilla Curva 8D2786 1/2” x 6” x 6´ 2 
Curved Edges Cuchilla Curva 5D9553 5/8” x 6” x 6´  

Curved Edges Cuchilla Curva 5D9556 3/4” x 6” x 6´  

Bolts Tornillo 3F5108 5/8” x 2-1/4” 13 Each 

Nuts Tuerca 4K0367 5/8” 13 Each 

     

   

              

Reversible  

Moldboard Cantonera 8E5531 16 x 153 x 467 2 
Bolts Tornillo 3F5108   5/8” x 2-1/4” 5 Each 

Nuts Tuerca 4K0367  5/8” 5 Each 

     

Reversible   

Overlay Sobrecantonera 6D1904 13 x 235 x 463 2 

         

Bolts Tornillo 4F3658 5/8” x 3” 5 Each 
Nuts Tuerca 4K0367  5/8” 5 Each 
Washer Arandela 5P8247 5/8” 5 Each 
     

  



 

 

22 130 - G 135 - 135  23  

135                           

Serial Number   Numero de Serie  

All Serials 

Motoniveladoras / Motor Graders  

Blade Components                                                                            Componentes Hoja Width Blade 12´ (3656 M/m) 
 6” (152 M/m) CURVED CUTTING EDGES 

            

Description Descripción Part Number Dimensions Quantity 

Curved Edges Cuchilla Curva 8D2786 1/2” x 6” x 6´ 2 
Curved Edges Cuchilla Curva 5D9553 5/8” x 6” x 6´  

Curved Edges Cuchilla Curva 5D9556 3/4” x 6” x 6´  

Bolts Tornillo 3F5108 5/8” x 2-1/4” 13 Each 

Nuts Tuerca 4K0367 5/8” 13 Each 

     

Reversible     

              

Moldboard Cantonera 8E5531 16 x 153 x 467 2 
Bolts Tornillo 3F5108   5/8” x 2-1/4” 5 Each 

Nuts Tuerca 4K0367  5/8” 5 Each 

     

Reversible   

Overlay Sobrecantonera 9W1767 13 x 235 x 455 2 

         

Bolts Tornillo 4F3658 5/8” x 3” 5 Each 
Nuts Tuerca 4K0367  5/8” 5 Each 
Washer Arandela 5P8247 5/8” 5 Each 
     

  

Blade Components                                                                            Componentes Hoja Width Blade 12´ (3656 M/m) 
 8” (203 M/m) CURVED CUTTING EDGES 

            

Description Descripción Part Number Dimensions Quantity 

Curved Edges Cuchilla Curva 8D2788 1/2” x 8” x 6´ 2 
Curved Edges Cuchilla Curva 5D9562 5/8” x 8” x 6´  

Curved Edges Cuchilla Curva 5D9558 3/4” x 8” x 6´  

Bolts Tornillo 3F5108 5/8” x 2-1/4” 13 Each 

Nuts Tuerca 4K0367 5/8” 13 Each 

     

Reversible     

              

Moldboard Cantonera 8E5531 16 x 153 x 467 2 
Bolts Tornillo 3F5108   5/8” x 2-1/4” 5 Each 

Nuts Tuerca 4K0367  5/8” 5 Each 

     

Reversible   

Overlay Sobrecantonera 9W1768 13 x 235 x 550 2 

         

Bolts Tornillo 4F3658 5/8” x 3” 5 Each 
Nuts Tuerca 4K0367  5/8” 5 Each 
Washer Arandela 5P8247 5/8” 5 Each 
     

  



 

 

24 140 - G Curved Cutting Edges - Cuchillas Curvas  25  

140                           G  

Serial Number   Numero de Serie  

 72V 9829 –UP 

Motoniveladoras / Motor Graders  

Blade Components                                                                            Componentes Hoja Width Blade 12´ (3656 M/m) 
 8” (203 M/m) CURVED CUTTING EDGES 

            

Description Descripción Part Number Dimensions Quantity 

Curved Edges Cuchilla Curva 8D2788 1/2” x 8” x 6´ 2 
Curved Edges Cuchilla Curva 5D9562 5/8” x 8” x 6´  

Curved Edges Cuchilla Curva 5D9558 3/4” x 8” x 6´  

Bolts Tornillo 3F5108 5/8” x 2-1/4” 13 Each 

Nuts Tuerca 4K0367 5/8” 13 Each 

     

Reversible     

              

Moldboard Cantonera 8E5531 16 x 153 x 467 2 
Bolts Tornillo 3F5108   5/8” x 2-1/4” 5 Each 

Nuts Tuerca 4K0367  5/8” 5 Each 

     

Reversible   

Overlay Sobrecantonera 9W1768 13 x 235 x 550 2 

         

Bolts Tornillo 4F3658 5/8” x 3” 5 Each 
Nuts Tuerca 4K0367  5/8” 5 Each 
Washer Arandela 5P8247 5/8” 5 Each 
     

  

Blade Components                                                                            Componentes Hoja Width Blade 14´ (4266 M/m) 
 8” (203 M/m) CURVED CUTTING EDGES 

            

Description Descripción Part Number Dimensions Quantity 

Curved Edges Cuchilla Curva 8D2789 1/2” x 8” x 7´ 2 
Curved Edges Cuchilla Curva 5D9561 5/8” x 8” x 7´  

Curved Edges Cuchilla Curva 5D9559 3/4” x 8” x 7´  

Bolts Tornillo 3F5108 5/8” x 2-1/4” 15 Each 

Nuts Tuerca 4K0367 5/8” 15 Each 

     

Reversible     

              

Moldboard Cantonera 8E5531 16 x 153 x 467 2 
Bolts Tornillo 3F5108   5/8” x 2-1/4” 5 Each 

Nuts Tuerca 4K0367  5/8” 5 Each 

     

Reversible   

Overlay Sobrecantonera 9W1768 13 x 235 x 550 2 

         

Bolts Tornillo 4F3658 5/8” x 3” 5 Each 
Nuts Tuerca 4K0367  5/8” 5 Each 
Washer Arandela 5P8247 5/8” 5 Each 
     

  



 

 
*12" (304.8 mm) centers on bolt holes. 

24 140 - G Curved Cutting Edges - Cuchillas Curvas  25  

Motoniveladoras / Motor Graders  

Width 6" (152.4 mm)   
Reference - Referencia Thick - Grueso Width - Ancho Length - Largo Hole&Diametre 

HIGH-CARBON DH-2 STEEL Inch. Mm. Inch. Mm. Inch. Mm. Qty Inch. 

9W2293 3G8016 1/2" 12,7 6" 152,4 4' 1.219 9 5/8" 

 *1D5245 1/2" 12,7 6" 152,4 5' 1.524 7 5/8" 

9W2295 9J3862 1/2" 12,7 6" 152,4 5' 1.524 11 5/8" 

 *1D5246 1/2" 12,7 6" 152,4 6' 1.828 8 5/8" 

9W2297 8D2786 1/2" 12,7 6" 152,4 6' 1.828 13 5/8" 

9W2298 9J3660 1/2" 12,7 6" 152,4 6' 1.828 13 3/4" 

 *5B5562 1/2" 12,7 6" 152,4 7' 2.133 9 5/8" 

9W2299 8D2787 1/2" 12,7 6" 152,4 7' 2.133 15 5/8" 

9W2300 9J3659 1/2" 12,7 6" 152,4 7' 2.133 15 3/4" 

9W2301 8J7782 1/2" 12,7 6" 152,4 8' 2.438 17 5/8" 

9W2302 9J3656 1/2" 12,7 6" 152,4 8' 2.438 17 3/4" 

 *5B5567 5/8" 15,9 6" 152,4 5' 1.524 7 5/8" 

7T1640 7D4508 5/8" 15,9 6" 152,4 5' 1.524 11 5/8" 

 *5B5564 5/8" 15,9 6" 152,4 6' 1.828 8 5/8" 

7T1633 5D9553 5/8" 15,9 6" 152,4 6' 1.828 13 5/8" 

7T1637 9J3657 5/8" 15,9 6" 152,4 6' 1.828 13 3/4" 

 *5B5561 5/8" 15,9 6" 152,4 7' 2.133 9 5/8" 

7T1645 5D9554 5/8" 15,9 6" 152,4 7' 2.133 15 5/8" 

7T1626 9J3658 5/8" 15,9 6" 152,4 7' 2.133 15 3/4" 

7T1632 8J4043 5/8" 15,9 6" 152,4 8' 2.438 17 5/8" 

7T1629 9J3655 5/8" 15,9 6" 152,4 8' 2.438 17 3/4" 

 3G7966 3/4" 19 6" 152,4 5' 1.524 11 5/8" 

 5D9556 3/4" 19 6" 152,4 6' 1.828 13 5/8" 

 5D9557 3/4" 19 6" 152,4 7' 2.133 15 5/8" 

Length 

Width 

Thick 



 

 

Length 

26 Curved Cutting Edges - Cuchillas Curvas Flat Cutting Edges - Cuchillas Planas  27  

Width 

Thick 

Motoniveladoras / Motor Graders  

Width 8" (203.2 mm)   
Reference - Referencia Thick - Grueso Width - Ancho Length - Largo Hole&Diametre 

HIGH-CARBON DH-2 STEEL Inch. Mm. Inch. Mm. Inch. Mm. Qty Inch. 

9W2309 3G7965 1/2" 12,7 8" 203,2 4' 1.219 9 5/8" 

9W2311 9J3863 1/2" 12,7 8" 203,2 5' 1.524 11 5/8" 

9W2313 8D2788 1/2" 12,7 8" 203,2 6' 1.828 13 5/8" 

9W2314 3G1626 1/2" 12,7 8" 203,2 6' 1.828 13 3/4" 

9W2315 8D2789 1/2" 12,7 8" 203,2 7' 2.133 15 5/8" 

9W2316 3G1627 1/2" 12,7 8" 203,2 7' 2.133 15 3/4" 

9W2317 8J8980 1/2" 12,7 8" 203,2 8' 2.438 17 5/8" 

9W2318 3G1628 1/2" 12,7 8" 203,2 8' 2.438 17 3/4" 

7T1641 7D4509 5/8" 15,9 8" 203,2 5' 1.524 11 5/8" 

7T1636 5D9562 5/8" 15,9 8" 203,2 6' 1.828 13 5/8" 

7T1639 9J7701 5/8" 15,9 8" 203,2 6' 1.828 13 3/4" 

7T1643 5D9561 5/8" 15,9 8" 203,2 7' 2.133 15 5/8" 

7T1624 7D1158 5/8" 15,9 8" 203,2 7' 2.133 15 3/4" 

7T1631 5D9731 5/8" 15,9 8" 203,2 8' 2.438 17 5/8" 

7T1628 8J9821 5/8" 15,9 8" 203,2 8' 2.438 17 3/4" 

7T1634 5D9558 3/4" 19 8" 203,2 6' 1.828 13 5/8" 

7T1638 7D1576 3/4" 19 8" 203,2 6' 1.828 13 3/4" 

7T1623 5D9559 3/4" 19 8" 203,2 7' 2.133 15 5/8" 

7T1625 7D1577 3/4" 19 8" 203,2 7' 2.133 15 3/4" 

7T1630 5D9732 3/4" 19 8" 203,2 8' 2.438 17 5/8" 

7T1627 7D1949 3/4" 19 8" 203,2 8' 2.438 17 3/4" 

 4T2240 1" 25,4 8" 203,2 5' 1.524 11 5/8" 

 4T2244 1" 25,4 8" 203,2 6' 1.828 13 5/8" 

 4T2231 1" 25,4 8" 203,2 6' 1.828 13 3/4" 

 4T2242 1" 25,4 8" 203,2 7' 2.133 15 5/8" 

 4T2233 1" 25,4 8" 203,2 7' 2.133 15 3/4" 

 4T2237 1" 25,4 8" 203,2 8' 2.438 17 5/8" 

 4T2236 1" 25,4 8" 203,2 8' 2.438 17 3/4" 



 

 

Length 

Width 

Thick 

26 Curved Cutting Edges - Cuchillas Curvas Flat Cutting Edges - Cuchillas Planas  27  

Motoniveladoras / Motor Graders  

Width 8" (203.2 mm)   
Reference - Referencia Thick - Grueso Width - Ancho Length - Largo Hole&Diametre 

DH-2 STEEL Inch. Mm. Inch. Mm. Inch. Mm. Qty Inch. 

4Z8119 5/8" 15,9 8" 203,2 4” 1219,2 6 5/8" 

4T2967 5/8" 15,9 8" 203,2 5”            1524 11 5/8" 

4T2968 5/8" 15,9 8" 203,2 6” 1828,8 13 5/8" 

4T2969 5/8" 15,9 8" 203,2 7” 2133,6 15 5/8" 

4T2966 5/8" 15,9 8" 203,2 8” 2438,4 17 5/8" 

4Z8120 5/8" 15,9 8" 203,2 5”            1524 11 3/4” 

4T2971 5/8" 15,9 8" 203,2 6” 1828,8 13 3/4” 

4T2970 5/8" 15,9 8" 203,2 7” 2133,6 15 3/4” 

4T9603 5/8" 15,9 8" 203,2 8” 2438,4 17 3/4” 

4Z8129 3/4” 19 8" 203,2 3” 762 5 5/8" 

4T3034 3/4” 19 8" 203,2 5”            1524 11 5/8" 

4T3007 3/4” 19 8" 203,2 6” 1828,8 13 5/8" 

4T3036 3/4” 19 8" 203,2 7” 2133,6 15 5/8" 

4T3035 3/4” 19 8" 203,2 8” 2438,4 17 5/8" 

4T3033 3/4” 19 8" 203,2 6” 1828,8 13 3/4” 

4T3032 3/4” 19 8" 203,2 7” 2133,6 15 3/4” 

4T3037 3/4” 19 8" 203,2 8” 2438,4 17 3/4” 

135-9692 1” 25,4 8" 203,2 4” 1219,2 9 5/8" 

7T3497 1” 25,4 8" 203,2 5”            1524 11 5/8" 

7T3499 1” 25,4 8" 203,2 6” 1828,8 13 5/8" 

7T3498 1” 25,4 8" 203,2 7” 2133,6 15 5/8" 

7T3496 1” 25,4 8" 203,2 8” 2438,4 17 5/8" 

4Z8926 1” 25,4 8" 203,2 4” 1219,2 9 3/4” 

7T3493 1” 25,4 8" 203,2 6” 1828,8 13 3/4” 

7T3494 1” 25,4 8" 203,2 7” 2133,6 15 3/4” 

7T3495 1” 25,4 8" 203,2 8” 2438,4 17 3/4” 



 

 

28 Flat Cutting Edges - Cuchillas Planas Flat Cutting Edges - Cuchillas Planas  29  

Width 8" (203.2 mm)   
Reference - Referencia Type Thick - Grueso Width - Ancho Length - Largo Hole&Diametre 

DH-2 STEEL Tipo Inch. Mm. Inch. Mm. Inch. Mm. Qty Inch. 

135-9366 B 5/8" 16 8" 203,2 9´ 2743,2 11 5/8” 

135-9367 B 3/4" 19 8" 203,2 9´ 2743,2 11 3/4” 

109-2699 B 5/8" 16 8" 203,2 10´ 3048.0 12 5/8” 

135-9368 B 3/4" 19 8" 203,2 10´ 3048.0 12 3/4” 

109-2698 B 5/8" 16 8" 203,2 11´ 3352,8 13 5/8” 

140-6828 B 3/4" 19 8" 203,2 11´ 3352,8 13 3/4” 

132-1011 B 5/8" 16 8" 203,2 12´ 3657,6 14 5/8” 

107-3431 B 3/4" 19 8" 203,2 12´ 3657,6 14 3/4” 

Width 10" (254.0 mm)   
Reference - Referencia Type Thick - Grueso Width - Ancho Length - Largo Hole&Diametre 

DH-2 STEEL Tipo Inch. Mm. Inch. Mm. Inch. Mm. Qty Inch. 

4T6502 A 1” 25,4 10" 254.0 6” 1828,8 13 3/4” 

4T6508 A 1” 25,4 10" 254.0 7” 2133,6 15 3/4” 

4T6511 A 1” 25,4 10" 254.0 8” 2438,4 17 3/4” 

4T8316 A 1.38” 35 10" 254.0 7” 2133,6 15 3/4” 

4T8317 A 1.38” 35 10" 254.0 8” 2438,4 17 3/4” 

104-3628 A 1.75” 45 10" 254.0 8” 2438,4 17 3/4” 

Motoniveladoras / Motor Graders  

Length 

Width 

Thick 

Length 



 

 

28 Flat Cutting Edges - Cuchillas Planas Flat Cutting Edges - Cuchillas Planas  29  

Motoniveladoras / Motor Graders  

Width 11" (279.4 mm)   
Reference - Referencia Type Thick - Grueso Width - Ancho Length - Largo Hole&Diametre 

DH-2 STEEL Tipo Inch. Mm. Inch. Mm. Inch. Mm. Qty Inch. 

140-6790 A 1” 25,4 11" 279.4 7” 2133,6 15 3/4” 

140-6832  B 1” 25,4 11" 279.4 8” 2438,4 10 3/4” 

140-6832* A 1” 25,4 11" 279.4 8” 2438,4 17 3/4” 

132-1086 A 1.38” 35 11" 279.4 8” 2438,4 17 3/4” 

Width 12" (304.8 mm)   
Reference - Referencia Type Thick - Grueso Width - Ancho Length - Largo Hole&Diametre 

DH-2 STEEL Tipo Inch. Mm. Inch. Mm. Inch. Mm. Qty Inch. 

4Z9188 A 1.38” 35 12" 304.8 8” 2438,4 17 3/4” 

Width 13" (330.2 mm)   
Reference - Referencia Type Thick - Grueso Width - Ancho Length - Largo Hole&Diametre 

DH-2 STEEL Tipo Inch. Mm. Inch. Mm. Inch. Mm. Qty Inch. 

109-3117 A 1.18” 28,5 13" 330.2 4” 1219,2 9 1" 

109-3116 A 1.75” 45 13" 330.2 4” 1219,2 9 1" 

128-2577 A 1.75” 45 13" 330.2 8” 2438,4 17 3/4” 

1321019 A 2.36” 60 13" 330.2 4” 1219,2 9 1" 

Width 16" (406.4 mm)   
Reference - Referencia Type Thick - Grueso Width - Ancho Length - Largo Hole&Diametre 

DH-2 STEEL Tipo Inch. Mm. Inch. Mm. Inch. Mm. Inch. Mm. 

135-9690 A 1.18” 28,5 16" 406.4 4” 1219,2 9 1" 

138-640 A 1.75” 45 16" 406.4 4” 1219,2 9 1" 

135-9349 A 2.38” 60 16" 406.4 4” 1219,2 9 1" 

135-9576 A 3” 75 16" 406.4 4” 1219,2 9 1" 



 

 

30 Moldboard end bits - Cantoneras Overlay End Bits - Sobrecantonera  31  

Motoniveladoras / Motor Graders  

HIGH-CARBON  
Model Serial Number Reference Thick - Grueso Width - Ancho Length - Largo Bolt 

Modelo Numero de serie Referencia Inch. Mm. Inch. Mm. Inch. Mm. Inch. 

12 All Serials 7D2052 5/8”  16 6”  152,4 18.37” 467 3F5108 (5) 

12G 61M11715 7D2052 5/8”  16 6”  152,4 18.37” 467 3F5108 (5) 

 61M11716 UP 8E5531 5/8”  16 6”  152,4 18.37” 467 3F5108 (5) 

12H All Serials 8E5531 5/8”  16 6”  152,4 18.37” 467 3F5108 (5) 

14 All Serials 7D2083/84 5/8”  16 6”  152,4 21.25” 540 3F5108 (5) 

14G 96U1-7324 9J4405/06 5/8”  16 6”  152,4 18.62” 473 4F7827 (4) 

 96U7325 UP 8E5529 5/8”  16 6”  152,4 18.37” 467 5J4727 (5) 

14H All Serials 8E5529 5/8”  16 6”  152,4 18.37” 467 5J4727 (5) 

16 All Serials 9J4407/08 5/8”  16 6”  152,4 18.37” 467 3F5108 (5) 

16G 93U1-2777 9D4880/81 5/8”  16 6”  152,4 18.64” 473 4F7827 (4) 

 93U2778 UP 8E5530 5/8”  16 6”  152,4 18.37” 467 4F0138 (5) 

16H All Serials 8E5530 5/8”  16 6”  152,4 18.37” 467 4F0138 (5) 

24H All Serials 109-3118 5/8”  16 6”  152,4   4F0138 (5) 

112 All Serials 7D2052 5/8”  16 6”  152,4 18.37” 467 3F5108 (5) 

120 87V1-6134 7D2052 5/8”  16 6”  152,4 18.37” 467 3F5108 (5) 

120G 87V6135 UP 8E5531 5/8”  16 6”  152,4 18.37” 467 3F5108 (5) 

120H All Serials 8E5531 5/8”  16 6”  152,4 18.37” 467 3F5108 (5) 

130 74V1-2292 7D2052 5/8”  16 6”  152,4 18.37” 467 3F5108 (5) 

130G 74V1-2293 UP 8E5531 5/8”  16 6”  152,4 18.37” 467 3F5108 (5) 

135H All Serials 8E5531 5/8”  16 6”  152,4 18.37” 467 3F5108 (5) 

140 72V1-9828 7D2052 5/8”  16 6”  152,4 18.37” 467 3F5108 (5) 

140G 72V9829 UP 8E5531 5/8”  16 6”  152,4 18.37” 467 3F5108 (5) 

*140H All Serials 8E5529 5/8”  16 6”  152,4 18.37” 467 5J4773 (5) 

**140H All Serials 8E5531 5/8”  16 6”  152,4 18.37” 467 3F5108 (5) 

*143H All Serials 8E5529 5/8”  16 6”  152,4 18.37” 467 5J4773 (5) 

**143H All Serials 8E5531 5/8”  16 6”  152,4 18.37” 467 3F5108 (5) 

160H,163H All Serials 8E5529 5/8”  16 6”  152,4 18.37” 467 5J4773 (5) 

212 All Serials 9J4411 5/8”  16 6”  152,4 14.44”” 367 3F5108 (5) 

          

* Using with 3/4" bolt      

** Using with 5/8" bolt      



 

 

30 Moldboard end bits - Cantoneras Overlay End Bits - Sobrecantonera  31  

Motoniveladoras / Motor Graders  

HIGH-CARBON  
Model Serial Number Reference Thick - Grueso Width - Ancho Length - Largo Bolt 

12 All Serials 6D1904 1/2” 12,7 9.25” 235 18.25” 463 4F3658 (5) 

12G 61M11715 6D1904 1/2” 12,7 9.25” 235 18.25” 463 4F3658 (5) 

 61M11716 UP 9W1767 1/2” 12,7 9.25” 235 18.62” 473 4F3658 (5) 

12H All Serials 9W1767 1/2” 12,7 9.25” 235 18.62” 473 4F3658 (5) 

14 All Serials 6D1904 1/2” 12,7 9.25” 235 18.25” 463 4F0138 (5) 

14G 96U1-7324 7D9999 1/2” 12,7 9.25” 235 23.37” 593 4F0138 (5) 

 96U7325 UP 6Y2805 1/2” 12,7 9.25” 235 21.81” 554 4F0138 (5) 

14H All Serials 6Y2805 1/2” 12,7 9.25” 235 21.81” 554 4F0138 (5) 

16 All Serials 7D5582 1/2” 12,7 9.25” 235 18.25” 463 4F5108 (5) 

16G 93U1-2777 7D9999 1/2” 12,7 9.25” 235 23.37” 593 4F0138 (5) 

 93U2778 UP 6Y2805 1/2” 12,7 9.25” 235 21.81” 554 4F0138 (5) 

16H All Serials 6Y2805 1/2” 12,7 9.25” 235 21.81” 554 4F0138 (5) 

112 All Serials 6D1904 1/2” 12,7 9.25” 235 18.25” 463 4F3658 (5) 

120 87V1-6134 6D1904 1/2” 12,7 9.25” 235 18.25” 463 4F3658 (5) 

120G 87V6135 UP 9W1767 1/2” 12,7 9.25” 235 18.62” 473 4F3658 (5) 

120H All Serials 9W1767 1/2” 12,7 9.25” 235 18.62” 473 4F3658 (5) 

130 74V1-2292 6D1904 1/2” 12,7 9.25” 235 18.25” 463 4F3658 (5) 

130G 74V1-2293 UP 9W1767 1/2” 12,7 9.25” 235 18.62” 473 4F3658 (5) 

          



 

 

C 

D 

E 

F 

G 

H 

A 

B 

A 

B 

C 

D 

E 

F 

6Y5230 /2D5572  

5K1459  

5K1458  

6Y5230 /2D5572  

5K1459  

5K1458  

32 SCARIFIER PARTS - EESCARIFICADORES RIPPERS PARTS - COMPONENTES VASTAGO  33  

Motoniveladoras / Motor Graders  

Machines - Maquinas    12,14,112, 130, 140 
Type Reference C E G Tick A B D F H 

Tipo Referencia Grueso         

A 9F5124 25 Mm. 438 Mm. 76 Mm. 19 Mm. 19 Mm. 19 Mm. 19 Mm. 19 Mm. 19 Mm. 

  1” 17.24” 2.99” 0.75” 0.75” 0.75” 0.75” 0.75” 0.75” 

A 195-7219 25 Mm. 392 Mm. 63 Mm. 19 Mm. 19 Mm. 19 Mm. 19 Mm. 19 Mm. 19 Mm. 

  1” 15.43” 2.48” 0.75” 0.75” 0.75” 0.75” 0.75” 0.75” 

B  5B6251 25 Mm. 438 Mm. 76 Mm. 19 Mm. 19 Mm. 19 Mm. 19 Mm.   

  1” 17.24” 2.99” 0.75” 0.75” 0.75” 0.75”   

TYPE 

A TIPO 

TYPE 

B TIPO 



 

 

A 

B 

C 
A 

B 

C 

A 

B 

C 
A 

B 

C 

32 SCARIFIER PARTS - EESCARIFICADORES RIPPERS PARTS - COMPONENTES VASTAGO  33  

Motoniveladoras / Motor Graders  

Machines - Maquinas    16G/H 
Type Reference Tick A B C Hole 

Tipo Referencia Grueso    Taladro 

S 9J3139 75 Mm. 176 Mm. 711 Mm. 121 Mm. 52 Mm. 

  2.95” 6.92” 27.99” 4.76” 2.04” 

C 9J8923 75 Mm. 176 Mm. 667 Mm. 121 Mm. 52 Mm. 

  2.95” 6.92” 26.25” 4.76” 2.04” 

Tip  Size Centerline Penetration Pin Retainer  

R350 6Y0352 6Y0359 114-0358 114-0359  

Machines - Maquinas    12G/H,14G/H ,120, 130, 140 
Type Reference Tick A B C Hole 

Tipo Referencia Grueso    Taladro 

S 9J6586 60 Mm. 138 Mm. 533 Mm. 101,6 Mm. 48 Mm. 

  2.95” 6.92” 27.99” 4.76” 2.04” 

C 9J8913 60 Mm. 138 Mm. 507 Mm. 101,6 Mm. 48 Mm. 

  2.36” 5.43” 19.96” 4.00” 1.88” 

Tip  Size Centerline Penetration Pin Retainer  

R300 4T4302 6Y0309 136-8308 114-0359  

STRAIGHT 

S RECTO 
CURVER 

C CURVO 

STRAIGHT 

S RECTO 
CURVER 

C CURVO 



 

 

34 PLOW BOLT & NUTS - TORNILLOS Y TUERCAS   35  

Motoniveladoras / Motor Graders  

 
Diametre Dimensions / Dimensiones Nuts Washer 

Diametro A B A B A B A B A B Tuerca Arandela 

                

4F3664 4F3653 4F3654 3F5108 4F3656 4K0367 5P8247  

5/8”   1-1/2” 5/8” 1-3/4” 5/8” 2” 3/4” 2-1/4” 1-1/4” 2-1/2” 1”     

4F3657 4F3658 4F3665 4F0391 4F3671 4K0367 5P8247 

2-3/4” 1-1/4” 3” 1-1/2” 3-1/2” 2-1/2” 3-3/4” 2-1/4” 4” 2-1/2”     

                

3/4”   

4F3672 4F7827 5J4773 5J4771 1J6762 2J3506 5P8248 

2” 3/4” 2-1/4” 1” 2-1/2” 1-3/16” 2-3/4” 1-1/2” 3-1/8” 1-3/8”     

5F8933 1J0962 1J6761 5P6783 5P6784 2J3506 5P8248 

3-3/4” 2” 4-1/4” 2-1/2” 4-5/8” 2-7/8” 6” 4” 7-1/4” 5-1/4”     

                

7/8”   

5J4775 6F0196 5J2409 8J2935 2J2548 2J3505 5P8249 

2-1/2” 1-3/8” 2-3/4” 1-1/2” 3” 1-1/4” 3-1/4” 2-7/16” 3-1/2” 1-3/4”     

2J5458 1J0849    2J3505 5P8249 

4-1/4” 2-1/2” 4-5/8” 2-5/8”           

                

1”   

3J2801 1J5607 4F4042 4J9058 4J9208 2J3507  5P8250 

2-1/2” 15/16” 2-3/4” 1-1/2” 3” 1-3/4” 3-1/4” 1-29/32” 3-1/2” 2-3/16”     

8J2928 5P8136 1J3527 1J4907  2J3507  5P8250 

3-3/4” 2-11/16” 4” 3” 4-1/2” 2-1/4” 5-1/4” 3”       

                

1-1/4”   

8T9079 6V6535 5P8823 6V8360 5P8361 3K9770  4K0684 

3-1/4” 1-5/8” 3-3/4” 2-1/4” 4-1/8” 2-1/4” 4-1/2” 2-1/4” 4-15/16” 2-1/4”     

198-9311 204-9311    3K9770  4K0684 

5-1/2” 2-9/32” 6-1/2” 2-9/32”           

A 

B 
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